INDICAÇÃO Nº 408/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que proceda a limpeza da área e do córrego nos seguintes locais:

- próximo a Rua Dom Mamede, na altura do nº 430, no bairro João Paulo II;

- e na rua Três Corações, na altura do nº 301 no bairro Jardim Amazonas.

JUSTIFICATIVA

Devido a sujeira dos citados  córregos,  as águas das chuvas não têm como escoar, aumentando o volume do córrego. E também, devido ao mato e a sujeira, favorece o aparecimento de ratos, sapos e cobras, causando sérios riscos de saúde para os moradores, que reclamam por providências.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2007.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE